
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 36/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de publicidad digital del proyecto formatico "Tecnologías
Aplicadas al Patrimonio Cultural", Financiado con Fondos procedentes del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia

Servicio integral de publicidad digital del proyecto formativo de la UNED titulado “Tecnologías aplicadas alDescripción 
patrimonio cultural”. El servicio se realizará en tres periodos, previos a las matriculaciones de los períodos segundo,
tercero y cuarto, considerando las dos modalidades del proyecto formativo
Valor estimado del contrato 699.049,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 845.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 699.049,59 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: 17 meses, comenzando su ejecución el 1 de noviembre de 2023 o el día de la firma del contrato por
ambas partes, si esta es posterior al 1.11.2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

ZOSMAMEDIA
NIF B20714465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ IPARRAGUIRRE 38 1 DERECHA
(48001) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944703834
Correo Electrónico j.montesinos@zosmamedia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 472.302,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 571.485,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 36/2023
Fecha de Formalización 13/05/2024

Motivación

Motivación al ser el segundo candidato con mayor puntuación global tras ser rechazada de la justificación la baja de la
oferta económica de la empresa ADSPLANNING, S.L. por considerarse temeraria para la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC ó Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado fecha inicio curso
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/10/2023 a las 10:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2023 a las 10:38 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo 38
(28015) Madrid España

apertura archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 10:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de partner
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 67Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Herramientas informáticas propias
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Memoria práctica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUwPyL6AGW0zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 183-568603
Fecha de publicación 22/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:568603-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/27/pdfs/BOE-B-2023-27803.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024

ID 0000013742910 |  2024-000757291 | jue, 11 jul 2024 09:45:08:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137264706825690196949178309321630914792 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UUwPyL6AGW0zjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:568603-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/27/pdfs/BOE-B-2023-27803.pdf

